
Úvěrový podvod související s pyramidovou
hrou má 103 obžalovaných

Rekordní počet 103 obžalovaných má kauza úvěrového podvodu související s nechvalně proslulou,
takzvanou pyramidovou hrou Skyline.  Více než stovka lidí z různých koutů republiky je podezřelá, že
se podílela na uzavření úvěrových smluv sjednaných na základě falešných údajů. Škoda
dosahuje až 7,5 milionu korun.
 

   Hlavní líčení začne 1. března, naplánované je na celý měsíc, řekla ČTK předsedkyně senátu
pražského městského soudu Veronika Čeplová.

    Na lavici obžalovaných usednou převážně lidé, kteří naletěli organizátorům hry Skyline, jež slibuje
rychlé zbohatnutí. Vidina snadno vydělaných peněz je svedla na šikmou plochu. Jejich cesta
za bohatstvím přitom skončila hned na začátku, kdy měli zaplatit vstupní poplatek 1900 dolarů (přes
50.000 korun). Mnozí peníze neměli a využili nabídku organizátorů uhradit poplatek z úvěru.

    Spřízněná pracovnice peněžního ústavu podle obžaloby doporučovala úvěry ke schválení. Později
se přišlo na to, že žádosti obsahovaly nepravdivé údaje. Žadatelé například uváděli, že úvěry mají
sloužit ke koupi bytu. Kromě toho prý předkládali falešná potvrzení bývalého zaměstnavatele s
fiktivním příjmem.

    Noví zájemci o Skyline byli získáváni na školeních v Sázavě, kde dostávali publikaci s návodem,
jak být šťastný a úspěšný. Podmínkou členství však byla absolutní mlčenlivost, jejíž porušení se
trestalo čtvrtmilionovou pokutou.

    Vedle hráčů se bude u soudu zodpovídat z podvodu i několik organizátorů hry a úvěrová
pracovnice banky. Šest hlavních aktérů je na útěku a jejich stíhání bylo již dříve přerušeno.

    Systém Skyline se do České republiky rozšířil krátce po povodních v roce 1997 z Německa a
Polska. Zároveň s obdobnou pyramidovou hrou Astran zasáhl zejména moravské okresy.

    Pyramidové hry, mezi lidmi známé jako letadlo, jsou založeny na vložení většinou vysokého
finančního obnosu. Ten se vkladateli vrátí pouze tehdy, když za sebe zařadí další hráče. Čím je
hráčova pozice blíž vrcholu pyramidy, tím větší podíl má z vkladu každého nového člena, kterého
získá kterýkoli hráč zapojený v síti pod ním.

    Úzká skupina organizátorů těchto podvodných akcí vydělává na hrách desítky milionů korun,
tisíce důvěřivců o peníze přicházejí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

